
Docente E-mail Insegnamento CDS CFU ANNO
PER. 
LEZ.

Locascio Aliberti Enrico enrico.locascioaliberti@unina.it Diritto degli intermediari finanziari FINANZA 6 2 2
Pontecorvo Concetta Maria concettamaria.pontecorvo@unina.it Diritto internazionale e comunitario dell'economia FINANZA 6 2 3
Coppola Paola paola.coppola@unina.it Diritto tributario dell'impresa I FINANZA 6 2 3
Scognamiglio Annalisa annalisa.scognamiglio2@unina.it Econometria FINANZA 12 1 3
Oliviero Tommaso tommaso.oliviero@unina.it Economia bancaria FINANZA 6 1 3
Zazzaro Alberto zazzaro@unina.it Economia bancaria FINANZA 6 1 4
Cerrone Rosaria rosaria.cerrone@unina.it Economia delle aziende di assicurazione FINANZA 12 1 3
Pagano Marco marco.pagano@unina.it Finanza aziendale avanzata FINANZA 6 1 3
Puopolo Giovanni Walter giovanniwalter.puopolo@unina.it Finanza aziendale avanzata FINANZA 6 1 3
Ecchia Bruna bruna.ecchia@unina.it Finanza aziendale internazionale I FINANZA 6 1,2 2
Di Lorenzo Emilia emilia.dilorenzo@unina.it Finanza matematica FINANZA 12 1 3
Politano Massimiliano massimiliano.politano@unina.it Probabilità e processi stocastici FINANZA 6 1,2 3
Cocozza Rosa rosa.cocozza@unina.it Progettazione e analisi  dei prodotti finanziari FINANZA 12 2 1
Iorio Carmela carmela.iorio@unina.it Statistica dei mercati monetari e finanziari I FINANZA 6 1,2 1
Forte Salvatore salvatore.forte@unina.it Tecnica delle assicurazioni danni FINANZA 6 1,2 3
Puopolo Giovanni Walter giovanniwalter.puopolo@unina.it Teoria della finanza FINANZA 6 1 1
Pagano Marco marco.pagano@unina.it Teoria della finanza FINANZA 6 1 1
Curcio Domenico domenico.curcio@unina.it Vigilanza e controlli interni FINANZA 12 1 1

Beraldo Sergio sergio.beraldo@unina.it Analisi delle decisioni ed Economia comportamentale (modulo 
Economia comportametale)

LMEC 6 2 2

Scalzo Vincenzo vincenzo.scalzo@unina.it Analisi delle decisioni ed Economia comportamentale (modulo Teoria o 
Analisi delle decisioni)

LMEC 6 2 1

Russo Francesco Flaviano francescoflaviano.russo@unina.it Analisi macroeconomica - Modulo di Politiche fiscali e monetarie LMEC 6 1 1

Russo Francesco Flaviano francescoflaviano.russo@unina.it Analisi macroeconomica - Modulo di Politiche per l'occupazione LMEC 6 1 2
Martina Riccardo riccardo.martina@unina.it Analisi microeconomica LMEC 12 1 3
Tizzano Roberto roberto.tizzano@unina.it Auditing e governance d'azienda LMEC 12 1 3
Piscino Eugenio eugenio.piscino@unina.it Diritto amministrativo I LMEC 6 1 3
De Cicco Oreste oreste.decicco@unina.it Diritto commerciale comunitario LMEC 6 1,2 4
Pontecorvo Concetta Maria concettamaria.pontecorvo@unina.it Diritto internazionale e comunitario dell'economia LMEC 6 2 3
Coppola Paola paola.coppola@unina.it Diritto tributario dell'impresa I LMEC 6 2 3
Scognamiglio Annalisa annalisa.scognamiglio2@unina.it Econometria LMEC 6 1 3
Guerriero Carla carla.guerriero@unina.it Economia dell'ambiente LMEC 6 2 3
Stein Mattea mattearegina.stein@unina.it Economia dello sviluppo LMEC 6 2 1
Moccia Sara sara.moccia@unina.it Economia e diritto della regolamentazione (modulo di Diritto della 

regolamentazione)
LMEC 6 2 2



Grassi Iacopo iacopo.grassi@unina.it Economia e diritto della regolamentazione (modulo di Economia della 
regolamentazione)

LMEC 6 2 1

Simonelli Saverio saverio.simonelli@unina.it Economia internazionale  (primi 6 CFU) LMEC 6 2 1
Carillo Mario mario.carillo@unina.it Economia internazionale  (secondi 6 CFU) LMEC 6 2 1
Beraldo Sergio sergio.beraldo@unina.it Economia pubblica LMEC 6 2 1
Piscopo Gabriella gabriella.piscopo@unina.it Finanza matematica LMEC 6 2 3
Mussolino Donata donata.mussolino@unina.it Governance e strategia aziendale (modulo di corporate Governance) LMEC 6 1 1

Catuogno Simona simona.catuogno@unina.it Governance e strategia aziendale (modulo di strategia e politica 
aziendale)

LMEC 6 1 2

Scognamiglio Annalisa annalisa.scognamiglio2@unina.it Macroeconometria LMEC 6 2 4
Cantone Luigi luigi.cantone@unina.it Marketing e strategie d'impresa (avanzato) LMEC 12 1 3
Pesce Marialaura marialaura.pesce@unina.it Metodi quantitativi per economisti (modulo di matematica) LMEC 6 1 1
D'ambrosio Antonio antonio.dambrosio@unina.it Metodi quantitativi per economisti (modulo di Statistica) LMEC 6 1 2
Davino Cristina cristina.davino@unina.it Metodi statistici per il data mining LMEC 6 2 1
Romano Rosaria rosaroma@unina.it Metodi statistici per il data mining LMEC 6 2 2
Aria Massimo massimo.aria@unina.it Metodi statistici per la valutazione LMEC 6 2 1
D'ambrosio Antonio antonio.dambrosio@unina.it Modelli e metodi statistici per le previsioni LMEC 6 2 2
Scepi Germana scepi@unina.it Modelli statistici per le decisioni economiche LMEC 6 2 1
Tarantino Ciro ctarant@unina.it Ottimizzazione Dinamica LMEC 6 2 1
Politano Massimiliano massimiliano.politano@unina.it Probabilità e processi stocastici LMEC 6 2 3
Romano Rosaria rosaria.romano@unina.it Software e applicazioni per l'analisi statistica dei dati economici LMEC 6 2 1
D'ambrosio Antonio antonio.dambrosio@unina.it Statistica computazionale I LMEC 6 2 2
Sardone Sergio sergio.sardone@unina.it Storia dell'industria LMEC 6 2 3
da definire Storia economica globale LMEC 6 2 2
Schisani Maria Carmela mariacarmela.schisani@unina.it Storia finanziaria LMEC 6 2 3
Basile Achille achille.basile@unina.it Teoria dei giochi LMEC 6 2 2
Puopolo Giovanni Walter giovanniwalter.puopolo@unina.it Teoria della finanza LMEC 6 1 1
Pagano Marco marco.pagano@unina.it Teoria della finanza LMEC 6 1 1
Lombardi Michele michele.lombardi@unina.it Teoria delle reti e applicazioni LMEC 6 2 3

Jappelli Tullio tullio.jappelli@unina.it Advanced macroeconomics LMEF 9 2 1
Simonelli Saverio saverio.simonelli@unina.it Advanced macroeconomics LMEF 3 2 2
Anderlini Luca luca.anderlini@unina.it Advanced microeconomics (primi 6 CFU) LMEF 6 1 1
Martina Riccardo riccardo.martina@unina.it Advanced microeconomics (ulteriori 6 CFU) LMEF 3 1 1
Immordino Giovanni giovanni.immordino@unina.it Advanced microeconomics (ulteriori 6 CFU) LMEF 3 1 1
Zazzaro Alberto alberto.zazzaro@unina.it Banking LMEF 6 1 3
Ellul Andrew andrew.ellul@unina.it Corporate finance LMEF 6 1 3
Stein Mattea mattearegina.stein@unina.it Development economics LMEF 6 1 1
Russo Francesco Flaviano francescoflaviano.russo@unina.it Econometrics LMEF 12 1 1
Graziano Maria Gabriella mgrazian@unina.it Economic theory LMEF 6 1 3



Pagnozzi Marco marco.pagnozzi@unina.it Economics of regulation LMEF 6 1 3
Acconcia Antonio antonio.acconcia@unina.it Financial econometrics (primi 3 CFU) LMEF 3 1 3
Scognamiglio Annalisa annalisa.scognamiglio2@unina.it Financial econometrics (ulteriori 3 CFU) LMEF 3 1 3
Pagano Marco marco.pagano@unina.it FInancial economics LMEF 3 1 3
Pandolfi Lorenzo lorenzo.pandolfi@unina.it Financial economics LMEF 3 1 3
Puopolo Giovanni Walter giovanniwalter.puopolo@unina.it Financial economics LMEF 6 1 3
da definire Heterogeneous Agents and macroeconomics LMEF 6 1 3
da definire High Perfomance Computing for Economists LMEF 6 1 3
da definire Law and economics LMEF 6 2 3
Pagano Marco marco.pagano@unina.it Market microstructure LMEF 6 1 3
Basile Achille achille.basile@unina.it Mathematics for economics and finance LMEF 12 1 1
Rosato Antonio antoniorosato2@unina.it Psychology and Economics LMEF 6 2 4

Romano Rosaria rosaria.romano3@unina.it Statistica per le ricerche di mercato libero 6 2 2
Pandolfi Lorenzo lorenzo.pandolfi@unina.it Valutazione delle Politiche Economiche libero 6 2 1

Aria Massimo e Spano Maria massimo.aria@unina.it, 
maria.spano@unina.it

Machine Learning e Text Mining con R laboratorio 3 2 2

Cuccurullo Corrado corrado.cuccurullo@unina.it Business Valuation con R laboratorio 3 2 4
Giordano Walter walter.giordano@unina.it Business English laboratorio 3 2 3
Puopolo Giovanni Walter giovanniwalter.puopolo@unina.it Investment Banking laboratorio 3 2 2
Queiros Francisco franciscovitorino.deandradeesilvaqueiros

@unina.it
Matlab laboratorio 3 2 2

Pandolfi Lorenzo lorenzo.pandolfi@unina.it Metodi di Analisi Economica laboratorio 3 2 1
Beraldo Sergio sergio.beraldo@unina.it Tax compliance, tax audit e atti impositivi: esperienza internazionale e 

prassi italiana
laboratorio 3 2 2

Acconcia Antonio antonio.acconcia@unina.it Criminalità organizzata: effetti economici ed azioni di contrasto laboratorio 3 2 4
Iovene Andrea andrea.iovene@unina.it Colloqui di lavoro nel settore economico-finanziario laboratorio 3 2 3

PERIODI
1: 11 Settembre – 28 ottobre
2: 6 Novembre - 22 Dicembre
3: 19 Febbraio - 13 Aprile


